
13Teresina - Quarta-feira, 3 de junho de 2009 • No 101

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR

GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 007/2008
ESPÉCIE: Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato 007/2008
celebrado entre a Secretaria do Turismo do Estado do Piauí e a Empresa
Liserv - Teixeira e Araújo LTDA.
CONTRATANTE:  Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR.
CONTRATADA: Empresa Liserv - Teixeira e Araújo LTDA.
OBJETO: Alterar as Cláusulas Segunda – Da Fonte de Recursos e a Cláusula
Quinta – Do Preço e Forma de Pagamento toda do contrato 007/2008.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei 8.666/93, Decreto nº 12.440, de 1º de
dezembro de 2006 e legislação correlata.
DATA DA ASSINATURA:  04/05/2009

OF.  514

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL
CONTRATO Nº. 005/2009 – SETRE/TICKET

O valor contratual firmado entre essa Secretaria e a empresa Ticket
Serviços S/A de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)
(contrato n° 005/2009) passará para R$ 39.000.00 (trinta e nove mil
reais) por conta da liberação de recursos do Governo do Estado do
Piauí para custear despesas nas ações do Programa Nacional de
Inclusão de Jovens – Projovem Urbano, aditando o mesmo no valor
retro mencionado, com fundamento no Art. 65, I, b, c/c inciso II, b, da
Lei 8.666/93 e cláusulas 7ª e 16ª do Contrato.

Eliane Ferreira Fortes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  46

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMAR, a Licença Previa e licença de instalação, para
IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA EM FLORICULTURA TROPICAL, localizado na própria
sede da Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR, município de
Teresina – PI.

OF.  994

                  

 

 

 

IAPEP 

Ins t i tuto de Ass istência  e  Previdência  do Estado do P iauí  

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, vem
retificar a publicação referente ao extrato do Terceiro Termo Aditivo, ao contrato
nº 02/08 da Empresa INFOWAY publicado no diário oficial nº 74 de 24.04.09,
onde está escrito vigência de 01 (um) ano, leia-se 06 (seis) meses.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº 06/05

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí–IAPEP
Empresa Vicente da Silva Filho – Me
Objeto: O presente Aditivo tem como objeto prorr ogar a vigência e
Execução do Contrato nº 06/05, passando a ter a seguinte redação: O
prazo de vigência será de 01 (um) ano ou seja, iniciando em 05/04/
2009 até 04/04/2010.
Recursos: Fonte 00
Data da assinatura: 02/04/09
Assinatura: Antonio Rufino Sobrinho
                      Vicente da Silva Costa Filho

OF. 20

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.°01002/2009 – DPE – Aditivo 002 ao Contrato nº. 002/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada:E.M. ALBUQUERQUE
Objeto: Renovação contrato prestação serviço de manutenção
preventiva e corretiva de veículos.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Data de Assinatura: 28 de maio de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF. 450

 

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº  008/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando
o prazo da vigência para 31 de dezembro de 2008. , a CLÁUSULA SÉTIMA
para atualizar a “CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONTRATADA:  OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução
Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Ivan Sales de Sousa – Representante
da OBRADEQ Construções Ltda.

SERGUNDO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº  008/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando
o prazo da vigência para 31 de dezembro de 2009, a CLÁUSULA SÉTIMA para
atualizar a “CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” para Unid. Orçament.:
14.203, Função 27, Programa 812,  Sub-Prog. 21, Ativ./Proj. 1.447,  Elemento de
Despesa 44.90.51, FR 100.
CONTRATADA:  OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução
Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Ivan Sales de Sousa – Representante
da OBRADEQ Construções Ltda.

OF. 357

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O
COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL

Nº CONT. PARCELAS OBJETO VALOR

R. F. DE A. FARIAS 37 1 LOC. DE VEÍCULO 1.650,00

R. F. DE A. FARIAS 38 1 LOC. DE VEÍCULO 1.650,00

R. F. DE A. FARIAS 39 1 LOC. DE VEÍCULO 5.200,00

R. F. DE A. FARIAS 40 1 LOC. DE VEÍCULO 5.200,00

SÁ LEITÃO AUDITORES 41 2 AUDITORIA EXTERNA 18.000,00

SÁ LEITÃO AUDITORES 41 1 AUDITORIA EXTERNA 24.000,00

TOTAL 55.700,00

BENEFICIÁRIO

RELAÇÃO DOS CONTRATOS FIRMADOS EM MAIO/09 PARA PUBLICAÇÃO NO DOE:

OF. 288


